Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Hospital Infantil de México Federico Gdmez

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

131,657,555 195,358,845 T ASIVO
Pasivo Circulante
12,387,214 39,734,633 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
4,807,625 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 37,304,058 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
7,500,000 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 2,430,575 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
79.589 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
119,270,341 155,624,212 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 34,096,064 Deuda Publica a Largo Plazo
0 121,528,148 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
0 0 o -,
Administracion a Largo Plazo
106,271,062 0 Provisiones a Largo Plazo
12,999,279 0 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

36,707,735

36,707,735
36,707,735
0
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0
170,196,152

170,196,152
59,258,813
110,937,339
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o o

21,269,331

21,269,331

0
0
0
0

13,302,747
7,966,584
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0

121,933,266

0
0
0
0

121,933,266
100,743,840
21,189,426

0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. JAIME NIETO ZERMENO

DIRECTOR GENERAL

Elaboré: C.P. LUIS MARQUEZ PLAZA -
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION

HOSPITAL INFANTIL DE MEXICO FEDERICO GOMEZ
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