Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (PESOS)

Ente Público:

Hospital Infantil de México Federico Gómez

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	131,657,555	195,358,845	PASIVO	36,707,735	21,269,331
Astina Cinadanta			Pasivo Circulante	36,707,735	21,269,331
Activo Circulante	12,387,214	39,734,633	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	36,707,735	C
Efectivo y Equivalentes	4,807,625	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	37,304,058	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	7,500,000	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	13,302,747
Almacenes	0	2,430,575	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	7,966,584
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		_
Otros Activos Circulantes	79,589	0	Provisiones a Corto Plazo	0	
Activo No Circulante	119.270.341	155,624,212	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	C
Inversiones Financieras a Largo Plazo	117,270,341	155,024,212	Pasivo No Circulante	0	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	34.096.064	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	C
Proceso	U	34,090,064	Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Bienes Muebles	0	121,528,148	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	C
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	C
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	106,271,062	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Activos Diferidos	12,999,279	0	<u> </u>		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	170,196,152	121,933,266
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	170,196,152	C
			Aportaciones	59,258,813	C
			Donaciones de Capital	110,937,339	C
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	C
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0	121,933,266
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	100,743,840
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	21,189,426
			Revalúos	0	
			Reservas	0	C
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	C
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	C
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C

Autorizó: DR. JAIME NIETO ZERMEÑO DIRECTOR GENERAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró: C.P. LUIS MÁRQUEZ PLAZA ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN